



Meget tilfredsstillende resultat i Arbejdernes Landsbank Koncernen

8.2.2024 13:46:15 CET | Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank | Årsrapport

Arbejdernes Landsbank Koncernen, der også består af Vestjysk Bank (72,7 pct.) og AL Finans, har i 2023 opnået et samlet overskud på 2.511 mio. kr. før skat. Resultatet er det bedste i koncernens historie og ligger væsentligt over sidste års resultat på 903 mio. kr. før skat.

”Det er et meget tilfredsstillende resultat. Vi har haft medvind fra stigende renter igennem hele året, og så har vi haft en flot udvikling i forretningsomfanget i hele koncernen, tilgang af nye kunder og en fortsat god kreditkvalitet, hvor nedskrivninger udgør en indtægt på 181 mio. kroner,” siger Frank Mortensen, viceadministrerende direktør i Arbejdernes Landsbank.

”Samtidig har vores investeringsaktiviteter givet et væsentligt bedre afkast på vores fondsbeholdning end forventet ved årets start. Det skyldes, at variabelt forrentede obligationer har nydt godt af de stigende korte renter samt det markante fald i de længere renter sidst på året,” tilføjer Frank Mortensen.

De finansielle markeder har især budt på pæne afkast på koncernens obligationsbeholdning. Kursreguleringer og udbytte udgør således en indtægt på 709 mio. kr. i 2023 mod et tab på 127 mio. kr. i 2022.

Danskernes foretrukne bank klar til vækst

Kundetilfredsheden, som er et af de absolut vigtigste pejlemærker i koncernen, er fortsat høj, hvilket bl.a. kan ses ved, at danske bankkunder for 15. år i træk har peget på Arbejdernes Landsbank som ”danskernes foretrukne bank” i 2023 i Voxmeters store, uafhængige undersøgelse med ca. 60.000 respondenter. Den største i den finansielle sektor.

”Vores høje kundetilfredshed og stærke kapitalgrundlag betyder, at koncernen står rigtig stærkt og er klar til fortsat vækst. Derfor har vi også klare ambitioner om at tiltrække endnu flere kunder og vækste endnu mere fremover. Vi mener, at koncernen med sit stærke og værdibaserede fundament rummer et uindfriet potentiale for organisk vækst, som skal udfoldes ved at være en endnu mere fokuseret og effektiv bank samt en endnu mere attraktiv arbejdsplads,” siger Frank Mortensen.

Stigning i forretningsomfang på 12,6 mia. kr.

Koncernens samlede indtægter udgør 5.329 mio. kr., hvilket er markant højere end 2022, hvor indtægterne var 3.757 mio. kr. Netto renteindtægter er i 2023 steget med 1.061 mio. kr. til 3.279 mio. kr. Stigningen skyldes primært det stigende renteniveau, men også en fortsat kundetilgang på 4.500 flere kunder og øget forretningsomfang på i alt 12,6 mia. kr., hvor udlån fx er steget med 7,9 pct. og indlån med 5,6 pct.

Netto gebyr- og provisionsindtægter udgør 1.409 mio. kr., hvilket er et fald på 156 mio. kr. i forhold til 2022. Faldet skyldes primært lavere aktivitet på boligmarkedet med færre bolighandler og færre lånekonverteringer end i 2022.

Stærk kreditkvalitet

Nedskrivninger på udlån er igen positive og udgør en indtægt på 181 mio. kr. for 2023. I 2022 var de også positive med 52 mio. kr. De positive nedskrivninger skyldes en fortsat sund økonomi hos koncernens privat- og erhvervs-kunder, som i løbet af året har været begunstigede af faldende energi- og råvarepriser, faldende inflation og en rekordhøj beskæftigelse.

Lille stigning i omkostninger og udbytte på 525 mio. kr.

Koncernens samlede omkostninger og afskrivninger udgør 2.998 mio. kr., hvilket er en stigning på 91 mio. kr. i forhold til 2022. Det skyldes primært øgede personaleudgifter på 77 mio. kr., bl.a. pga. overenskomst-mæssige lønstigninger og flere medarbejdere som følge af øgede regulatoriske krav. Øvrige administrationsudgifter er steget med 11 mio. kr., der primært skyldes øgede IT-udgifter til datacentralen BEC.

Bestyrelsen og direktionen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes udbytte på 525 mio. kr., svarende til 0,25 kr. pr. aktie à 1 kr.

Forventer faldende renter og indtjening

Koncernen forventer fortsat vækst i forretningsomfanget i 2024 samt en normalisering af nedskrivningsniveauet. Desuden forventes en stigning i omkostningerne som følge af lønstigninger samt fortsatte investeringer i digitalisering og regulatoriske opgaver, ligesom forventningen om lavere renter i 2024 vil have en negativ effekt på de forventede indtægter. Samlet forventes koncernens resultat før skat at ligge i niveauet 2,0-2,4 mia. kr.

Kontakter

- Peter Froulund, Direktør for Branding, ESG og Kommunikation, 38 48 47 50, 29 20 26 48, peter.froulund@al-bank.dk

Om Aktieselskabet Arbejdernes Landsbank

Arbejdernes Landsbank er den 6. største bank i Danmark med ca. 350.000 kunder, 1.200 ansatte og 59 filialer fordelt over hele landet.

Banken tilbyder finansielle produkter og ydelser kombineret med ansvarlig rådgivning til private, foreninger og små og mellemstore virksomheder. Banken er 15 år i træk kåret til danskernes foretrukne bank i den største uafhængige tilfredshedsundersøgelse af danske banker (Voxmeter 2024).

Det er vores mål, at rådgivningen skal skabe værdi for kunden, og at serviceniveauet hører til et af landets absolut højeste. På det værdigrundlag driver vi en sund bank med en solid økonomi og med stor respekt for vores kunders tid og penge.

Vedhæftninger

- [Download selskabsmeddelelse.pdf](#)
- [549300D6BJ7XOO03RR69-2023-12-31-da.zip](#)